

LAPORAN SINGKAT KOMISI VI DPR RI: BIDANG INDUSTRI, PERDAGANGAN, KOPERASI DAN UKM, BUMN, DAN INVESTASI

Rapat ke : 1 (satu)
Tahun Sidang : 2019-2020

Masa Persidangan : I

Jenis Rapat : Rapat Intern Komisi VI DPR RI

Hari, Tanggal : Rabu, 30 Oktober 2019

Pukul : 11.00 WIB Sifat Rapat : Terbuka

Pimpinan Rapat : Rachmat Gobel, Wakil Ketua DPR RI/Korinbang

Sekretaris Rapat : Dewi Resmini, S.E., M.Si., Kabagset. Komisi VI DPR RI

Tempat : Ruang Rapat Komisi VI DPR RI, Gedung Nusantara I Lt. Dasar

Jl. Jenderal Gatot Subroto, Jakarta 10270

A c a r a : Pemilihan dan Penetapan Pimpinan Komisi VI DPR RI

Hadir : dari 54 Anggota Komisi VI DPR RI.

I. PENDAHULUAN

- 1. Sesuai dengan ketentuan Pasal 251 ayat (1) Tata Tertib DPR RI, Ketua Rapat membuka Rapat Intern Komisi VI DPR RI pada pukul 11.12 WIB dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.
- 2. Rapat Intern Komisi VI DPR RI pada hari Rabu, 30 Oktober 2019, dengan acara dan waktu sebagaimana tersebut di atas, dipimpin oleh Wakil Ketua DPR RI/Korinbang, Rachmat Gobel.

II. KESIMPULAN RAPAT

Berdasarkan:

- 1. Surat dari Fraksi PDI Perjuangan Nomor: 09/F-PDIP/DPR-RI/X/2019 tanggal 28 Oktober 2019 Perihal Penugasan Anggota ke Komisi dan AKD berjumlah 12 orang Anggota Komisi VI DPR RI.
- 2. Surat dari Fraksi Partai Golongan Karya Nomor: SJ.00171/FPG/DPR RI/X/2019 tanggal 25 Oktober 2019 perihal Penetapan Susunan Keanggotaan AKD berjumlah 8 orang Anggota Komisi VI DPR RI.
- 3. Surat dari Fraksi Partai Gerindra Nomor: A.131/F.P-Gerindra/DPR RI/X/2019 tanggal 23 Oktober 2019 perihal Penyampaian Susunan Keanggotaan pada Komisi dan Alat Kelengkapan DPR RI berjumlah 7 orang Anggota Komisi VI DPR RI.
- Surat dari Fraksi Partai NasDem Nomor: F.NasDem040/DPR-RI/X/2019 tanggal 29 Oktober 2019 perihal Penyampaian rencana penempatan Anggota sebagai Pimpinan di AKD (Komisi VII, IX, II, III,

- IV, V, VI, XI, Baleg dan Banggar DPR RI berjumlah Keanggotaan pada Komisi dan Alat Kelengkapan DPR RI berjumlah 5 orang Anggota Komisi VI DPR RI.
- 5. Surat dari Fraksi Partai PKB Nomor: X.A.222/F.PKB/DPR-RI/X/2019 tanggal 28 Oktober 2019 perihal Penyampaian Perubahan I Susunan AKD dari F.PKB DPR RI berjumlah 6 orang Anggota Komisi VI DPR RI.
- 6. Surat dari Fraksi Partai Demokrat Nomor: FPD.15/DPR-RI/X/2019 tanggal 28 Oktober 2019 perihal Penyampaian Nama-Nama Anggota dalam Alat Kelengkapan Dewan dari Fraksi Partai Demokrat berjumlah 5 orang Anggota Komisi VI DPR RI.
- 7. Surat dari Fraksi Partai Keadilan Sejahtera Nomor: 266/EXT-FPKS/DPR RI/X/2019 tanggal 25 Oktober 2019 perihal Penugasan Anggota FPKS DPR RI berjumlah 5 orang Anggota Komisi VI DPR RI.
- 8. Surat dari Fraksi Partai Partai Amanat Nasional Nomor: 01.002/K-S/FPAN/DPR RI/X/2019 tanggal 29 Oktober 2019 perihal Susunan Keanggotaan Anggota Fraksi PAN DPR RI pada Alat Kelengkapan DPR RI berjumlah 4 orang Anggota Komisi VI DPR RI.
- Surat dari Fraksi Partai Partai Persatuan Pembangunan Nomor: 43/KD/X/2019 tanggal 24 Oktober 2019 perihal Penyampaian Susunan dan Keanggotaan Fraksi PPP DPR RI pada Alat Kelengkapan DPR RI berjumlah 2 orang Anggota Komisi VI DPR RI.

Selanjutnya, Rapat Intern Komisi VI DPR RI menetapkan dan mengesahkan Pimpinan Komisi VI DPR RI dengan susunan sebagai berikut:

- 1. Faisol Riza (A-33/F.PKB)
- 2. Aria Bima (A-189/F.PDI Perjuangan)
- 3. Gde Sumarjaya Linggih, S.E., M.A.P. (A-327/F.PG)
- 4. Mohamad Hekal, M.B.A. (A-103/F.Gerindra)
- 5. Martin Manurung, S.E., M.A. (A-352/F.Partai NasDem)

III. PENUTUP

Rapat ditutup pada pukul 11.20 WIB.

Jakarta, 30 Oktober 2019
WAKIL KETUA DPR RI/KORINBANG
KETUA RAPAT,

TTD.

RACHMAT GOBEL A-401